МЭР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 марта 2019 года № 44

пгт. Ноглики

О создании комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения
муниципального образования "Городской округ Ногликский"

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской

Федерации»,  ст.  21  Федерального  закона  от  10.12.1995  №  196-ФЗ  «О

безопасности дорожного движения», ст. 13 Федерального закона от 08.11.2007

№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской

Федерации  и  о  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты

Российской Федерации», ст. 28 Устава муниципального образования «Городской

округ Ногликский» и  в  целях координации действий по улучшению условий

безопасности дорожного движения, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по обеспечению безопасности дорожного движения

муниципального образования «Городской округ Ногликский».

2.  Утвердить  Положение  о  комиссии  по  обеспечению  безопасности

дорожного  движения  муниципального  образования  «Городской  округ

Ногликский» (приложение 1).

3.  Утвердить состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного

движения  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»

(приложение 2).

2

4.  Считать  утратившими  силу  постановления  мэра  муниципального

образования «Городской округ Ногликский»:

-  от  02.09.2016  №  297  «О  создании  комиссии  по  обеспечению

безопасности  дорожного  движения  муниципального  образования  «Городской

округ Ногликский», за исключением п. 4;

-  от  24.01.2017  №  6  «О  внесении  изменений  в  постановление  мэра

муниципального  образования  «Городской округ  Ногликский от  02.09.2016  №

297»;

-  от  14.02.2017  №  39  «О  внесении  изменений  в  постановление  мэра

муниципального  образования  «Городской округ  Ногликский от  02.09.2016  №

297».

5.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте

муниципального образования «Городской округ Ногликский».

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»
П.С.Кочергин

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением мэра

от 01 марта 2019 года № 44

ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ

БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

1.  Комиссия  по  обеспечению  безопасности  дорожного  движения
муниципального образования «Городской округ Ногликский» (далее - Комиссия)
образована  в  целях  координации  действий  организаций,  участвующих  в
решении  вопросов  обеспечения  безопасности  дорожного  движения  на
подведомственной  администрации  муниципального  образования  «Городской
округ  Ногликский»  территории  и  подготовке  комплекса  мероприятий  по
снижению аварийности и дорожно-транспортного травматизма.

2.  В  своей  работе  Комиссия  руководствуется  действующим
законодательством  Российской  Федерации,  Сахалинской  области,
нормативными  актами  Правительства  Сахалинской  области  и  нормативными
актами  органов  местного  самоуправления  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский», а также настоящим Положением.

Комиссия  осуществляет  свою  деятельность  во  взаимодействии  с
территориальными  органами  федеральных  органов  исполнительной  власти,
органами  исполнительной  власти  Сахалинской  области,  общественными  и
иными организациями,  в  компетенцию которых  входят  вопросы обеспечения
безопасности дорожного движения.

3. Основными задачами Комиссии являются:
-  координация  деятельности  органов  власти  и  управления  различных

уровней, ведомств, предприятий, учреждений, организаций и индивидуальных
предпринимателей  независимо  от  форм  собственности  и  общественных
объединений в сфере обеспечения безопасности дорожного движения;

-  разработка  мероприятий,  направленных  на  улучшение  состояния
безопасности дорожного движения, контроль за ходом их выполнения;

-  формирование  мероприятий  (подпрограмм),  направленных  на
предупреждение  аварийности  на  транспорте  и  снижение  на  этой  основе
травматизма и материального ущерба для участников дорожного движения.

4.  Комиссия  в  соответствии  с  возложенными  на  нее  обязанностями
выполняет следующие функции:

4

- ведет работу по изучению аварийности на автомобильном транспорте,
организует  прогнозирование  ситуации,  информирует  администрацию
городского округа об аварийности на территории муниципального образования
«Городской округ Ногликский»;

-  организует  разработку  планов  и  мероприятий  по  обеспечению
безопасности дорожного движения;

-  анализирует причины дорожно-транспортных происшествий,  намечает
необходимые профилактические мероприятия по совершенствованию надзора за
безопасной эксплуатацией автотранспорта и самоходных механизмов;

- участвует совместно со структурными подразделениями администрации,
транспортными,  проектными  и  другими  организациями  и  предприятиями  в
определении ресурсного обеспечения проектов и подпрограмм по обеспечению
безопасности дорожного движения;

-  оказывает  методическую  помощь  предприятиям  и  организациям,
индивидуальным  предпринимателям  в  выполнении  мероприятий  по
безопасности дорожного движения;

- участвует в организации и проведении межведомственных конференций,
совещаний  по  вопросам  безопасности  дорожного  движения,  оказывает
содействие в реализации принятых на них рекомендаций;

- оценивает состояние улично-дорожной сети.
Через  средства  массовой  информации  Комиссия  информирует

общественность о своей деятельности.
5. Комиссия имеет право:
-  запрашивать  и  получать  от  предприятий,  учреждений,  организаций  и

индивидуальных  предпринимателей  необходимые  материалы  для
осуществления возложенных на Комиссию задач;

-  обращать  внимание  руководителей  соответствующих  органов,
организаций  и  индивидуальных  предпринимателей  на  неудовлетворительное
выполнение мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения, в
установленном  порядке  вносить  предложения  об  устранении  выявленных
недостатков;

- вносить на рассмотрение мэру муниципального образования «Городской
округ Ногликский» предложения Комиссии;

-  привлекать  по  согласованию  с  руководителями  предприятий,
учреждений, организаций и индивидуальных предпринимателей специалистов
для  проведения  экспертиз  проектов  и  подпрограмм,  проработки  отдельных
вопросов по обеспечению безопасности дорожного движения и участия в работе
Комиссии;

-  в  установленном  порядке  вносить  предложения  о  приведении
нормативных  правовых  актов,  противоречащих  законодательству  в  области
безопасности  дорожного  движения,  в  соответствие  с  действующими
требованиями.

5

6.  Комиссию  возглавляет  председатель  Комиссии,  являющийся  по
должности первым вице-мэром муниципального образования «Городской округ
Ногликский».

Председатель Комиссии:
- созывает заседания Комиссии;
- определяет круг вопросов для рассмотрения на очередном заседании;
- ведет заседания Комиссии;
- подписывает протоколы Комиссии.
Заместителем председателя Комиссии является начальник отдела ГИБДД

ОМВД  по  муниципальному  образованию  «Городской  округ  Ногликский».
Заместитель  председателя  Комиссии  в  случае  отсутствия  председателя
осуществляет его полномочия.

Секретарь Комиссии:
- доводит до членов Комиссии и приглашенных время и место проведения

Комиссии, повестку заседания;
-  осуществляет  подготовку  документов,  необходимых  для  работы

Комиссии, оформляет протоколы заседаний Комиссии.
Члены  Комиссии  вносят  предложения  в  план  работы  Комиссии,

принимают участие в подготовке материалов на заседания Комиссии.
Состав  Комиссии  утверждается  постановлением  мэра  муниципального

образования «Городской округ Ногликский».
7. Заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Комиссия
осуществляет свою работу в соответствии с планом работы. Заседание считается
правомочным при наличии не менее половины членов Комиссии.

8.  Решение  по  вопросам,  рассматриваемым  на  заседаниях  комиссии,
принимается  большинством  голосов  от  числа  членов  комиссии,
присутствующих  на  заседании.  В  случае  равенства  голосов  председатель
Комиссии имеет решающий голос.

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением мэра

от 01 марта 2019 года № 44

СОСТАВ КОМИССИИ
ПО БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

Кочергин Павел Сергеевич -  первый  вице-мэр  муниципального
образования  «Городской  округ
Ногликский», председатель комиссии;

Кравченко Павел
Владимирович

-  начальник  ОГИБДД  ОМВД  России  по
муниципальному образованию «Городской
округ  Ногликский»,  заместитель
председателя комиссии (по согласованию);

Рыбалко Егор Николаевич - инженер отдела ЖК и ДХ администрации
муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский», секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Пятакова  Анастасия
Анатольевна

-  начальник  отдела  ЖК  и  ДХ
администрации  муниципального
образования  «Городской  округ
Ногликский»;

Кононенко  Галина
Витальевна

-  начальник  отдела  экономики
администрации  муниципального
образования  «Городской  округ
Ногликский»;

Лекомцев
Константин
Юрьевич

-  государственный  инспектор  дорожного
надзора  ОГИБДД  ОМВД  России  по
муниципальному  образованию  «Городской
округ Ногликский»;

Зуев  Андрей  -  директор  МУП  «Управляющая

7

Борисович организация Ноглики»;

Ренкевич  Людмила
Михайловна

- начальник отдела образования управления
социальной  политики  администрации
муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский»;

Вручинский  Сергей
Владимирович

-  управляющий  делами  администрации
муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский».

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	Приложение 1
	УТВЕРЖДЕНО
	постановлением мэра
	Приложение 2
	УТВЕРЖДЕНО
	постановлением мэра